
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

РОМОДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от «25» апреля 2025 г. №

п. Ромоданово

О внесении изменений в постановление 
Администрации Ромодановского муниципального 
района от 21.12.2016г. №1042 «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Ромодановского
муниципального района Республики Мордовия"

В соответствии с подпунктом 27 статьи 3 Федерального закона от 13 июля 2015 
года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2013 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ромодановского муниципального 
района от 21.12.2016 г. № 1042 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия» изменение, изложив Реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Ромодановского муниципального района
Республики Мордовия (Приложние №1) в редакции, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

муниципального райо

2. Настоящее постанов

Глава Ромодановской
С.В.Ведяшкин

офицйального опубликования.



Приложение N Гх 
к постановлению Администрации 

от 25.04.2025 г. N

Реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ромодановского муниципального района 

Республики Мордовия

Регист 
рацион 
ный но 

мер

Поряд 
ковый 
номер

«.

Наименование 
маршрута

Наименование 
промежуточн 

ых 
остановочных 

пунктов

Наименован 
ие улиц, 

автомобильн 
ых дорог 

между ОП

Протяжен­
ность 

маршрута 
(прямая), 

км

Порядок 
посадки и 
высадки 

пас­
сажиров

Вид 
регуляр­

ных 
перевозок/ 

Вид 
сообщения

Характери 
стики 

транспорт 
ных 

средств 
(Виды ТС, 
классы ТС, 
экологичес 

кие 
характерно 
тики ТС, 

максималь 
ный срок 

эксплуатац 
ии ТС, 

характерно 
тики, 

влияющие 
на 

качество 
перевозок)

Максимальн 
ое 

количество 
транспорты 

х средств 
каждого 
класса, 
которое 

допускается 
использовать 

для 
перевозок по 

маршруту 
регулярных 
перевозок

Планируем 
ое 

расписание

Дата начала 
осуществлен 
ия регуляр­

ных 
перевозок

Наименование, 
место нахождения 
(для юридического 

лица), фамилия, 
имя и, если 

имеется, отчество, 
место жительства 

(для 
индивидуального 
предпринимателя) 

ИНН

Иные сведения, 
предусмотренные 
соглашением об 

организации 
регулярных 

перевозок между 
субъектами РФ (в 

отношении смежных 
межрегиональных 

маршрутов 
регулярных 

перевозок) или 
законом субъекта РФ 

(в отношении 
межмуниципальных 

маршрутов 
регулярных 
перевозок и 

муниципальных 
маршрутов 
регулярных 

s перевозок)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

№101 № 101 РДК - Магазин 
А. Лусс Ромоданово

РДК, ул. 
Пионерская, 

МТС 
«Ромодановс 

кая», 
магазин А. 

Лусс

5

В 
установлен 

ных 
остановоч 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

нерегулир 
уемый 
тариф/ 

городское 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
1 ед., 
10 лет

1

Пн., Вт., 
Ср., Чт., 
Пт. 7:10, 

7:20 
7:30, 7:40 
8:00, 8:10 
8:30, 8:40 
9:00, 9:10 
9:35, 9:50 
10:00, 10:20 
10:30, 10:50 
11:00,11:30 
11:40, 12:05 
12:15, 12:45 
12:55, 13:30 
13:40, 14:10 
14:20, 14:50 
15:00, 15:30 
15:40, 16:10 
16:20, 16:40 
16:50, 17:10

Май 2006 г.

ИП Седов Сергей 
Викторович, 

431601, 
Республика 
Мордовия, 

Ромодановский 
район, п. 

Ромоданово, 
Комсомольская, 

Д.23 
ИНН 

131600796677

1



№102 № 102 «п.Ромоданово- 
с.Трофимов- 

щина»

Ромоданово, 
Константинов 
ка, Уришка, 

Трофимовщин 
а

Ромоданово, 
Константино 
вка, Уришка, 
Трофимовщи 

на

•

24,9

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

регул ируе 
мый 

тариф/ 
пригороди 

ое 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Пн., Ср., Чт.,

7:20, 7:35 
13:00, 13:30

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, В. 38 
ИНН 

130102397526

№103 № 103 «п.Ромоданово- 
с.Кочуново»

ул.Набережна 
я, Сахарный 

завод; 
совхоз 

«Маяк»; 
п.Совхоз 

Садвинтрест

ул.Набережн 
ая, 

ш.Промышл 
енное;

Сахарный 
завод; 

ш.Ивановско 
е; 

совхоз 
«Маяк»; 
п.Совхоз 

Садвинтрест

14,9

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

регулируе 
мый 

тариф/ 
пригороди 

ое 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Пн.’ Ср., Чт.,

8:45,9:15 
13:30, 14:00

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, В. 38 
ИНН 

130102397526

№ 108 № 108

«п.Ромоданово- 
д.Ивановка - 
д.Каменка- 
с. Болтиной

д.Ивановка; 
д. Каменка; 
с.Козловка; 
с.Курилово;

с. Болтине

д.Ивановка, 
д.Каменка; 
с.Козловка; 
с.Курилово; 
с.Болтино

27,4

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

регулируе 
мый 

тариф/ 
пригороди 

ое 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Вт, Пт,

8:15,8:45
14:10, 14:40

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, _В. 38 
ИНН 

130102397526

№ 110 № НО

«п.Ромоданово- 
с.Салма- 
п.Липки- 

с.Вырыпаево»

АЗС пгт 
Ромоданово; 
п.Красный 

Узел; с.Салма, 
п.Александров 

ский лужок, 
п.Липки, 

с.Вырыпаево

АЗС пгт 
Ромоданово; 
п.Красный 

Узел; 
с.Салма, 

п. Александр 
овский 
лужок, 

п.Липки, 
с.Вырыпаево

35,0

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по

регулируе 
мый 

тариф/ 
пригороди 

ое 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лег

1

Пн., Ср., Чт.

9:30, 10:10
14:30, 15:10

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, _В. 38 
ИНН 

130102397526



маршруту

№ 111 № 111

«п.Ромоданово- 
Константиновка- 

с.Пушкино- 
с.Курмачкасы»

с.Константино 
вка;

с.Пушкино; 
пжр Атьма; 

с.Голубцовка; 
с.Васильевка

с.Константи 
новка;

с.Пушкино;
Втьма;

д.Голубцовк 
а;

д. Васильевка

55,5

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

регул ируе 
мый 

тариф/ 
пригороди 

ое 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Пн., Ср., Чт.
Сб., Век.

7:30, 8:00
12:30, 13:00

апрель
2025 г.

ИГ1 Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, В. 38 
ИНН 

130102397526

№112 №112 «п.Ромоданово - 
п.Садрвский»

п.Ромоданово, 
с.Малые 

Березники, 
с.Пятина, 

п.Садовский

п.Ромоданов
о, с.Малые 
Березники, 
с.Пятина,

п. Садовский

25,0

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

регулируе 
мый 

тариф/ 
пригороди 

ое 
сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Чт

9.30, 15.00;
9.50,15.20

апрель
2025 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, В. 38 
ИНН 

130102397526

№102 
н

№ 102 
н

«п.Ромоданово- 
с.Трофнмов- 

щина»

Ромоданово, 
Константинов 

ка, Уришка, 
Трофимовщин 

а

Ромоданово, 
Константино 
вка, Уришка, 
Трофимовши 

на 24,9

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

нерегулир 
уемый 
тариф/ 

пригороди 
ое 

сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Пн., Вт., Ср.
Чт., Пт.

7:20, 7:35 
13:00, 13:30

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, кв. 38 
ИНН 

130102397526

%

№103 
н

№ 103 
н

«п.Ромоданово- 
с.Кочуново»

ул.Набережна 
я, Сахарный 

завод; 
совхоз 
"Маяк"; 
п.Совхоз 

Садвинтрест

ул.Набережн 
ая, 

ш.Промышл 
енное;

Сахарный 
завод; 

ш.Ивановско 
е; 

совхоз 
"Маяк"; 
п.Совхоз 

Садвинтрест

14,9

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по

нерегулир 
уемый 
тариф/ 

пригороди 
ое 

сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

Пн., Ср., Чт.

8:30,9:00 
13:30, 14:00

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, кв. 38 
ИНН 

130102397526



№ 108 № 108
н н

«п.Ромоданово- 
д.Ивановка - 
д.Каменка - 
с.Болтино»

д.Ивановка; 
д.Каменка; 
с.Козловка; 
с.Курилово; 
с.Болтино

д.Ивановка, 
д.Каменка; 
с.Козловка; 
с.Курилово; 
с.Болтино

№110 № НО 
н

«п.Ромоданово- 
с.Салма- 
п.Липки- 

с.Вырыпаево»

АЗС пгт 
Ромоданово; 
п.Красный 

Узел; с.Салма, 
□.Александров 

ский лужок, 
п.Липки, 

с.Вырыпаево

АЗС пгт 
Ромоданово; 
п.Красный

Узел; 
с.Салма, 

п.Александр 
овский 
лужок, 

п.Липки, 
с.Вырыпаево

маршруту 
В

установлен 
ных 

остановом 
ных 

пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
В 

установлен 
ных 

остановом 
ных 

пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

нерегулир 
уемый 
тариф/ 

пригороди 
ое 

сообщение

нерегулир 
уемый 
тариф/ 

пригороди 
ое 

сообщение

№111 №111
н н

«п.Ромоданово- 
Константиновка- 

с.Пушкино- 
с.Курмачкасы»

с. Константино 
вка; 

с.Пушкино; 
пжр Атьма; 

с.Голубцовка; 
с.Васильевка

с.Константи 
новка;

с.Пушкино;
п Атьма;

д.Голубцовк 
а;

д.Васильевка

В 
установлен 

ных 
остановом 

ных 
пунктах, в 
любом не 
запрещенн 

ом 
правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту

нерегулир 
уемый 
тариф/ 

пригороди 
ое 

сообщение

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

Автобусы 
МК, 

евро-3, 
евро-4, 

1 ед., 
5 лет

1

1

январь
2024 г.

Пн., Ср., Чт. 
январь 

9:30, 10:10 2024 г.
14:30, 15:10

Пн., Ср., Чт.

7:30, 8:00 
12:30, 13:00

январь
2024 г.

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, кв. 38 
ИНН 

130102397526

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, кв. 38 
ИНН 

130102397526

ИП Мамаев С.А. 
430009, Россия, 

Республика 
Мордовия, 

город Саранск, 
проспект 

Российской 
Армии, 

д. 12, кв. 38 
ИНН 

130102397526


